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VIII. EUROSAI-OLACEFS ORTAK KONFERANSI

GİRİŞ

VIII. EUROSAI-OLACEFS Ortak Konferansı1 24-26 Haziran 2015 tarihleri 
arasında Ekvator Cumhuriyeti’nin başkenti Kito’da düzenlenmiştir. Periyodik olarak 
üç yılda bir düzenlenen Konferanslar, Uluslararası Yüksek Denetim Kurumları Teşkilatı 
(INTOSAI)’nın bölgesel çalışma gruplarından EUROSAI ve OLACEFS üyesi sayıştaylara 
kamu denetimi alanındaki gelişme ve yenilikleri değerlendirme olanağı sunmanın 
yanı sıra, katılımcılara bu alandaki deneyimlerini paylaşma fırsatı da tanımaktadır. 
Bu yılki Konferansın temaları, “Koordine Denetimler” ve “Sayıştayların İyi Yönetişime 
Katkıları” olarak belirlenmiştir.

Konferansa Arnavutluk, Arjantin, Brezilya, Bolivya, Buenos Aires, Curaçao, 
Dominik Cumhuriyeti, Ekvador, El Salvador, Estonya, Guatemala, Hırvatistan, 
Hollanda, İspanya, İsrail, İsveç, İtalya, Kolombiya, Kuveyt, Küba, Letonya, Macaristan, 
Meksika, Peru, Portekiz, Porto Riko, Romanya, Rusya Federasyonu, Sırbistan, 
Surinam, Şili, Türkiye, Ukrayna, Uruguay, Venezuela Sayıştaylarının temsilcileri ile 
INTOSAI, AFROSAI, IDI, ECA, OECD, INTOSAI Journal, Dünya Bankası, Organization of 
American States (OAS), Inter-American Development Bank temsilcileri katılmışlardır.

KONFERANS GÜNDEMİ

Konferans sırasıyla Brezilya Sayıştayı Başkanı Aroldo Cedraz de Oliveira 
(OLACEFS Başkanı), Hollanda Sayıştayı Başkan Vekili Arno Visser (EUROSAI Başkan 
Vekili) ve Ekvator Sayıştayı Başkanı Carlos Pólit Faggioni’nin yaptıkları açılış 
konuşmaları ile başlamıştır. Toplantının açılış törenine katılan Ekvador Başkan 
Yardımcısı Mr. Jorge Glas Espinel konuşmasında Sayıştayların ortak amaçlarının ve 
karşılaştıkları zorlukların altını çizerek, yolsuzlukla mücadele ve çevre denetimlerinin 
önemini vurgulamıştır.

INTOSAI Development Initiative (IDI) Genel Direktörü Einar Gørrissen  ise 
“Kapasite Geliştirme Stratejisi olarak Koordine Denetimler (Coordinated Audits as a 
Capacity Development Strategy)” başlıklı sunumunu yapmıştır. Daha sonra “Koordine 
Denetimlerde Küresel Bağlam ve Bölgesel Tecrübeler (Global Context and Regional 
Experiences in Coordinated Audits)” konulu Panel gerçekleştirilmiştir. 

Toplantının devamında “Koordine Denetimler” temalı paralel oturumlar 
gerçekleştirilmiştir. Bu kapsamda,

1 Etkinlik kapsamında yapılan sunumlar ile diğer dokümanlar için bkz. http://www.olacefs.
com/17207/?lang=en
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•	 1. Grupta yer alan katılımcılar “Koordine Denetimin İdaresi: Engelleri 
Aşmak (Conducting Coordinated Audits; Overcoming Obstacles)” konulu, 

•	 2. Grupta yer alan katılımcılar “Sürdürülebilir Kalkınma Hedeflerinin 
İzlenmesinde Bir Araç Olarak Koordine Denetimler  (Coordinated Audits as 
a Tool for Monitoring Sustainable Development Goals)” konulu, 

•	 3. Grupta yer alan katılımcılar “Koordine Denetimler ve Mesleki Gelişim 
(Coordinated Audits and Professional Development)” konulu, 

•	 4. Grupta yer alan katılımcılar “Koordine Denetimler ve Kurumsal Gelişim 
(Coordinated Audits and Institutional Development)” konulu, 

oturumlara katılmışlardır.

•	 Oturumlar sonucunda fikir birliğine varılan hususlar ve sonuçlar şöyledir:

•	 Sayıştaylar, tespit edilen risk ve sorunlarına rağmen, kazanımlarının 
yüksekliği nedeniyle koordine denetim faaliyetlerine devam etmelidirler. 

•	 Sayıştayların kurumsal ve personel kapasitelerinin geliştirilmesinde 
koordine denetimler esas unsurlardandır. 

•	 Koordine denetimlerin değeri ve önemi bilinmekle birlikte, bir etki 
değerlendirme mekanizması oluşturulması hakkında düşünülmesi 
gerekmektedir. 

•	 Denetim faaliyetinden elde edilen tüm bilgi ve tecrübeler -OLACEFS Bilgi 
Yönetim Sistemi gibi- farklı araçlar kullanılarak yönetilmelidir. 

Konferansın ikinci günü  Brezilya Sayıştay Başkanı Aroldo Cedraz de Oliveira, 
Hollanda Sayıştay Başkan Vekili  Arno Visser ve Ekvador Sayıştay Başkanı Carlos Pólit 
Faggioni’nin “İyi Yönetişim (Good Governance)” konulu konuşmaları ile başlamıştır.

Daha sonra Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Teşkilatı (OECD) temsilcisi Ryan 
Androsoff tarafından “Sayıştaylar ve Açık Hükümet/Açık Veri (SAIs and Open 
Government/Open Data)” konulu sunum yapılmıştır.

Öğleden sonra İyi Yönetişim (Good Governance) temalı paralel oturumlar 
gerçekleştirilmiştir. Bu kapsamda;

•	 1. Grupta yer alan katılımcılar “Sayıştaylar ve Açık Veri Kullanımı (SAIs and 
the Use of Open Data)” temalı, 

•	 2. Grupta yer alan katılımcılar “Şeffaflık, Denetim ve Etik (Transparency, 
Audit and Ethics)” temalı, 

•	 3. Grupta yer alan katılımcılar “Kamu Yönetimi için İyi Uygulama 
Örneklerinin Sayıştaylarca Teşviki  (SAIs Promotion of the Best Practices to 
Public Administration)” temalı, 
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•	 4. Grupta yer alan katılımcılar “Sayıştaylar ve Açık Hükümet Ortaklığı (SAIs 
and Open Government Partnership)” temalı 

oturumlara katılmışlardır.

Toplantının sonucunda elde edilen sonuçlar özetle aşağıda sunulmuştur:

•	 Kurumsal kapasitelerin iyileştirilmesi, vatandaşlarla kurulan bağlarda 
iyileştirmeyi de beraberinde getirmektedir. 

•	 Dijital çağ, iyi yönetişim kavramını doğrudan etkileyerek insanlar, şirketler 
ve hükümetler arasındaki ilişkileri de dönüştürmektedir. 

•	 Sayıştayların, şeffaflığın savunucuları ve bekçileri olarak davranarak açık 
hükümet gündemine dahil olmaları önemlidir. 

•	 Hesap verebilirliğin ve yurttaş katılımının güçlendirilmesi çok önemli olarak 
kabul edilmektedir. 

•	 Sayıştaylar şeffaflığın güçlendirilmesini sadece açık veri konusundaki 
politikaların uygulanması yoluyla değil, bu verileri kullanan ve bilgi üreten 
mekanizmalar geliştirerek de desteklemelidirler. 

Son oturumda Şili Sayıştay Başkanı Priscila Jara, (OLACEFS Genel Sekreteri), 
İspanya Sayıştayından Felipe Garcia Ortiz (EUROSAI Genel Sekreterliği) ve Ekvator 
Sayıştay Başkanı Carlos Pólit Faggioni kapanış konuşmalarını yapmışlardır. 

 VIII EUROSAI-OLACEFS Ortak Konferansı kapsamında EUROSAI’nin 25. 
kuruluş yıldönümü de kutlanmıştır. Bu kapsamda, 2017 yılında EUROSAI dönem 
başkanlığını devralacak olan Türk Sayıştayı adına Sayıştay Başkanı Doç. Dr. Recai 
AKYEL, EUROSAI’nin kuruluşu ve faaliyetleri ile Türk Sayıştayının EUROSAI’ye 
katkılarını değerlendirmiştir. 

SONUÇ

Sekizincisi düzenlenen EUROSAI-OLACEFS Ortak Konferansı bağlamında 
sayıştaylarca gerçekleştirilen koordine denetimler ve iyi yönetişim konusunda 
sayıştayların katkıları, konferansa katılan çok sayıda ülke Sayıştayı tarafından 
değerlendirilmiş ve bu konulardaki misyonlarının öneminin altı çizilmiştir. 
Sayıştayların, bazı risk ve sorunlar içermesine rağmen, kazanımlarının daha 
yüksek olması nedeniyle koordine denetim faaliyetlerine devam etmesi ve şeffaflığın 
savunucuları ve bekçileri olarak iyi yönetişimin geliştirilmesinde açık hükümet 
gündemine dahil olmaları hususlarında fikir birliğine varılmıştır.   




